Ata n°.152 de 30/04/2009 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e nove, às quatorze horas, na sala
de reuniões do Canoasprev, localizada na rua XV de janeiro n° 231, 4º andar, sala 408,
reuniram-se em Reunião Ordinária, os membros do Conselho Deliberativo do Canoasprev,
titulares, Carlos Alberto Ribeiro Cure, José de Jesus D’Ávila, Mercedes Lúcia Carbonera  e
Nelma Teresinha Rodrigues Daniel . Suplentes, Cesar Natal Cemin, Jacqueline Amorin
Remião, Luiz Roberto Jacoby, e Rosane Fátima Arneke Haubold. Presente também Paulo
Roberto dos Santos, Presidente Executivo do Canoasprev. Declarada aberta à reunião pelo
Sr. Cure, foi procedida à leitura da ata nº. 151 e sua respectiva aprovação. Após este
momento são entregues pelo Sr. Paulo ao Conselho os processos C0434/2009 e
C0433/2009 referentes respectivamente ao reajuste nos valores das consultas médicas para
os prestadores de serviço do FASSEM e reajuste no valor pago em outras áreas da saúde
como psicologia e fisioterapia entre outras, estes processos foram encaminhados para a
Sra. Mercedes e para o Sr. Cure para relatoria. Ainda com a palavra o Presidente Executivo
fala sobre o andamento da obra da nova sede do Canoasprev. Sem mais, fica marcada a
próxima reunião para o dia quatorze de maio de 2009. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a Reunião e por mim Carla Pagliarini lavrada a presente ata, que após lida e
aprovada será assinada pelos presentes.